








2

2

3

1

1DRŽákY VYSÍLAČE LASERu
Pevná konstrukce laserového vysílače 
zaručuje tu nejvyšší přesnost měření. 
Konzole je dodávána ve dvou různých 
verzích.

1:  Jedna má tři sady nastavitelných ramen 
s magnety pro různé průměry.

2:  Druhá se upevňuje přes ložiskový domek 
pomocí držáků se dvěma nebo třemi 
magnety.

Jemné seřízení laserového paprsku ve 
vodorovném a svislém směru je velmi snadné 
pomocí centrovací konzole držáku vysílače.

E950-A/E950-C/E950-D: LASEROVÝ VYSíLAČ S RAMENY

E950-B: LASEROVÝ VYSíLAČ S KONZOLí A DRŽáKEM

E950-A/E950-C:
POSUVNÉ DRŽáKY (3 VEL.)

E950-B/E950-D: SAMOCENTROVACí DRŽáK

E950-C: POSUVNÝ DRŽáK O ŠíŘI 25 MM

DRŽákY DETEkTORu
Držák detektoru se dodává ve třech sadách 
v závislosti na typu systému.

1:  Sada tří posuvných magnetických držáků 
s nastavitelnými tyčkami pro různé 
průměry otvorů.

2:  Držák s magnety. Dodává se 
s prodlužovacími konzolemi pro velké 
průměry a prodlužovacími tyčkami pro 
měřicí sondu. Detektor se pohybuje na 
otočném držáku.

3:  Posuvný magnetický držák o šířce 25 
mm s detektorem E9 umožňují měření 
otvorů o průměrech od 80 mm. Tato sada 
obsahuje také držáky ze sady 1.

Magnetické úchyty

Opěrný kolík

Nastavitelná ramena

Centrovací konzole

Otvor pro laser

Magnetické patky 
upevní držák perfektně 

v libovolné pozici po 
obvodu otvoru

Nastavitelný hliníkový profi l
Držák pro posun detektoru

Nastavitelné tyčky

Magnet

Měřicí sonda / odpich

Nastavitelné tyčky

Adaptér na tyčky

Magnetické patky

Doraz

Posuvný terčík

Nastavitelné
tyčky

Magnetické patky

[Měřítko X]

[Měřítko X]

[Měřítko X]

[Měřítko X] [Měřítko 2X]
Min. 25mm

Alternativní uchycení:
Pro měření půlkruhů mohou být všechny tři 
ramena upevněna dole.

Alternativní uchycení: Vysílač může být upevněn zezadu 
na setrvačníku nebo konci hřídele.

Vertikální podpůrný profi l 
pro velké průměry

Centrovací konzole

Laserový vysílač

Ladění naklopení (úhlu) paprsku

Závity pro upevnění vertikálního 
podpůrného profi lu

Magnet



1

2

ROzŠÍŘENÍ / PŘÍSLuŠENSTVÍ

LASEROVÝ VYSÍLAČ D22
Laserový vysílač D22 se používá na měření 
rovinnosti, přímosti, kolmosti a rovnoběžnosti. 
Laserový paprsek se může otáčet o 360° 
s poloměrem měření až 40 m. Paprsek také můžete 
zalomit o 90° s přesností 0,01 mm/m.
Produkt. č. 12-0022

LASER NA DLOuHÉ VzDáLENOSTI E30
Tento laserový vysílač umožňuje měření přímosti 
na velmi dlouhé vzdálenosti. Při použití PSD 
detektorů o velikosti 20x20mm (jako E7 a E9) do 
vzdálenosti okolo 100 m a s velkým detektorem 
30x30mm až do více jak 200 m. Je potřeba použít 
také centrovací konzoli s rameny.
Produkt. č. 12-0823

MĚŘICÍ JEDNOTkY k uSTAVOVáNÍ HŘÍDELŮ
Ustavujte hřídele a spojky s těmito kombinovanými 
jednotkami s laserem i detektorem, které jsou 
namontovány na každé straně spojky. Software 
pro ustavování hřídelů je standardní součástí 
systému. Doplňte systém o měřicí jednotky 
S a M, držáky s tyčkami a řetízky a o kabely nebo 
Bluetooth® jednotky.

LASEROVÝ VYSÍLAČ D25
Vysílač je určený pro měření přímosti až do 40 m 
a měření rovnoběžnosti mezi dvěma nebo více 
hřídeli v převodovkách. Lze použít také např. pro 
ložiska kormidel, kde je referencí axiální rovina. 
Laserový paprsek je možné zalomit v úhlu 90° 
vůči středové ose.
Produkt. č. 12-0706

Pro nastavení ramen do 
stejné výšky. Rozpětí vysunutí 
magnetu 0-14mm.
Produkt.č.: 12-0990

Délka 5 m
Produkt.č.: 12-0108
Délka 10 m
Produkt.č.: 12-0180

Se 3 „super“ magnety. 
K vysílači D75. Upevnění např. 
na koncích hřídelů atd.
Produkt.č.: 12-0187

Tyto nástavce jsou určeny 
především pro detektor E9 
např. u měření extruderů.
Produkt.č.: 01-0777

Prodluž. ramena na průměry 
500-1000mm. Sada k D75 
s centrovací konzolí.
Produkt.č.: 12-0282

S nástavcem můžete centr. 
konzoli upevnit např. na 
vřeteno. Nástavec je dutý.
Produkt.č.: 12-1039

Umožňují dosáhnout na 
detektor ze stejné strany 
otvoru, kde je umístěn laser.
Produkt.č.: 12-0580

0,5 m Produkt.č.: 03-0769
0,6 m Produkt.č.: 03-0770
1,1 m Produkt.č.: 03-0771

NASTAVITELNÝ MAGNET

PRODLuŽOVACÍ kABELY

MAGNETICkÝ DRŽák

DRŽákY DO OTVORŮ

PRODLuŽOVACÍ RAMENA

NáSTAVEC k CENTR. kONzOLI

AXIáLNÍ PRODL. RAMENA

PRODLuŽ. PROfILY z HLINÍku

1. Laserový paprsek se otáčí o 360°
2. Paprsek při otáčení zalomený o 90°



1

Systém
Relativní vlhkost 10-95%
E950-A: Hmotnost 14,0 kg
Přenosný kufr ŠxVxH: 550x450x210 mm
E950-B: Hmotnost 27,0 kg
Přenosný kufr ŠxVxH: 1220x460x170 mm
E950-C: Hmotnost 14,3 kg
Přenosný kufr ŠxVxH: 550x450x210 mm
E950-D: Hmotnost 18,3 kg
Přenosný kufr ŠxVxH: 550x450x210 mm

Vysílač laserového paprsku D75 s centrovací konzolí
Typ laseru diodový
Vlnová délka laseru 635-670 nm
Bezpečnostní třída laseru třída 2
Výkon 1 mW
Průměr paprsku 6 mm u otvoru
Měřící vzdálenost 40 m
Baterie 1 x R14 (C)
Provozní doba/baterie cca 15 hod.
Teplotní rozsah použití 0° C až +50° C

Centrování paprsku
D75: 2 směry ±2° (±35 mm/m) konzole: ±5 
mm ve dvou osách

Materiál hliník
Rozměry D75 [ŠxVxH] 60x60x120 mm
Rozměry D75 s konzolí [ŠxVxH] 135x135x167 mm
Hmotnost 2385 g
  
Sada ramen pro vysílač laseru (obsahuje E950-A a E950-C)
Měřitelný průměr otvorů Ø 100-500 mm

Sada držáků pro vysílač laseru (obsahuje E950-B)

Měřitelný průměr otvorů
Ø 250-1000 mm
až 4000 mm s prodluž. profi ly (příslušenství)

Magnety 3 ks, síla v tahu 800 N/každý

Detektor E9 (obsahuje systém E950-C)
Typ detektoru dvojosý PSD; 20x20 mm
Bezdrátová komunikace technologie Bluetooth® třídy I
Rozlišení 0,001 mm
Přesnost měření ± 1 % + 1 číslice
Přesnost inklinometru 0,1o

Teplotní čidla přesnost ± 1° C
Odolnost proti vodě a prachu IP67
Teplotní rozsah použití -10° C až +50° C
Vestavěná baterie Li Po
Materiál anodizovaný hliník
Rozměry Ø 45 mm, délka: 100 mm
Hmotnost 180 g (bez nástavce na tyčky)
  
Detektor E7 (obsahují systémy E950-B a E950-D)
detektoru dvojosý PSD; 20x20 mm
Rozlišení 0,001 mm
Přesnost měření ± 1 % + 1 číslice
Přesnost inklinometru 0,1o

Teplotní čidla přesnost ± 1° C
Odolnost proti vodě a prachu IP66 a IP67
Teplotní rozsah použití -10° C až +50° C
Vestavěná baterie Li Po
Materiál anodizovaný hliník
Rozměry [ŠxVxH] 60x60x42 mm
Hmotnost 186 g

Samocentrovací držák detektoru E7 (obsahují E950-B a E950-D)

Měřitelný průměr otvorů
Ø 300-1200 mm; až 4000 mm s prodluž. 
profi ly a tyčkami (přísluš.)

Odpich 60 mm
Magnety 2 ks, síla v tahu 800 N/každý
Materiál anodizovaný hliník
Hmotnost 4400 g

Posuvné magnetické držáky (obsahují E950-A a E950-C)

Měřitelný průměr otvorů(**platí pro E7 
s BT jednotkou; pro E9 od Ø 120)

Malý: Ø 140**-250 mm
Střední: Ø 200-350 mm
Velký: Ø 300-500 mm

Materiál anodizovaný hliník

Rozměry [ŠxVxH]
M: 60x90x13 mm
S: 80x157x13 mm
V: 100x205x13 mm

Hmotnost M: 210 g, S: 335 g, V: 460 g

Posuvný magnetický držák o šíři 25mm pro E9 (obsahuje E950-C)
Měřitelný průměr otvorů Ø 80-250 mm
Měřitelná šíře otvorů min. 25 mm
Materiál anodizovaný hliník
Rozměry [ŠxVxH] 79x57x57 mm
Hmotnost 204 g

TECHNICká SPECIfIkACE

Tyčky k detektorům
Délka (možnost prodloužení) 30/60/120/240 mm
Sada tyček A obsahuje 2x30, 4x60, 4x120, 2x240 mm
Sada tyček B obsahuje 2x30, 2x60, 2x120, 2x240 mm
Sada tyček C obsahuje 2x30, 4x60, 4x120, 2x240 mm
Sada tyček D obsahuje 2x30, 2x60, 2x120, 2x240 mm

kabely
Typ s nástrčnými konektory
Systémový kabel délka 2 m
Prodlužovací kabel délka 5 m
USB kabel délka 1.8 m
  
zobrazovací jednotka E51
Typ a velikost displeje VgA barevný 5,7“
Rozlišení displeje 0,001 mm
Řízení spotřeby EndurioTM pro prodloužení provozní doby
Vestavěná baterie Li Ion (43 Wh)
Přídavné baterie 4x baterie R14 (C)
Provozní doba cca. 30 hodin běžného provozu
Teplotní rozsah použití -10° C až +50 °C
Připojení USB A, USB B, jednotky Easy-Laser®, nabíjení
Bezdrátová komunikace technologie Bluetooth® třídy I
Kapacita paměti více než 100 000 měření
Pomocné funkce kalkulačka, převodník jednotek
Odolnost proti vodě a prachu IP65
Materiál PC/ABS + TPE
Rozměry [ŠxVxH] 250x175x63 mm
Hmotnost 1030 g

Bezdrátová propojovací jednotka (obsahují systémy E950-A, E950-B a E950-D)
Bezdrátová komunikace technologie Bluetooth® třídy I
Teplotní rozsah -10° C až +50° C
Odolnost proti vodě a prachu IP66 a IP67
Materiál ABS
Rozměry [ŠxVxH] 53x32x24 mm
Hmotnost 25 g

Software EasyLinkTM

Systémové požadavky
Windows® XP, Vista, 7, 8, 10. Pro exportní 
funkce minimálně Excel 2003 nebo novější.

SYSTÉMY NA MÍRu
Kromě standardně dodávaných měřicích systémů, které jsou 
již velice všestranné, můžeme systém přizpůsobit potřebám 
zákazníka. Na našich vlastních CNC strojích jsme schopni rychle 
vyrobit držáky přímo pro vás. To například znamená, že jsme 
schopni vyrobit na vyžádání i držáky pro jiné průměry než je 
uvedeno na této stránce.

kONCEPCE záRukY A SERVISu
Měřící systémy Easy-Laser® jsou vyvíjeny na
základě více než 25letých zkušeností s řešením
problémů při průmyslových měřeních. Tyto
systémy jsou běžně dodávány s tříletou záruční lhůtou. Veškeré 
výrobní a kvalitativní postupy jsou v souladu s normami 
ISO9001. V případě potřeby zajišťuje naše servisní oddělení 
opravy a kalibrace běžně do pěti pracovních dní. Tato 
kombinace vytváří z fi rmy Easy-Laser vašeho spolehlivého 
obchodního partnera.

3LETá ZáRUKA



CAUTION
LASER RADIATION
DO NOT STARE INTO BEAM
CLASS 2 LASER PRODUCT 

www.easylaser.com

EASY-LASER® E950-A
Určen především pro 
měření dieselových 
motorů, kompresorů, 
převodovek a podobné 
aplikace. Pro měření 
otvorů s Ø 140-500 mm.

EASY-LASER® E950-C
Vhodný především pro 
měření dieselových 
motorů, kompresorů, 
převodovek a podobné 
aplikace. Pomocí držáku 
se šíří 25 mm je možné 
měřit i úzké ložiskové 
domky. Běžně pro 
měření otvorů s Ø 80-
500 mm, se speciálními 
držáky až od Ø 50 mm. 
S příslušenstvím je 
možné měřit např. také 
extrudery.*

EASY-LASER® E950-B
Vhodný pro měření 
hnacích hřídelů u lodních 
šroubů. Ustavte hnací 
hřídel, podpůrná ložiska, 
převodovku i motor. 
Měření otvorů s Ø 300-
1000 mm. S posuvnými 
držáky ze systémů 
E950-A nebo E950-C 
získáte univerzálnější 
systém.*

EASY-LASER® E950-D
Vhodný pro měření 
hnacích hřídelů u lodních 
šroubů. Ustavte hnací 
hřídel, podpůrná ložiska, 
převodovku i motor. 
Měření otvorů s Ø 300-
1200 mm. S posuvnými 
držáky ze systémů 
E950-A nebo E950-C 
získáte univerzálnější 
systém.*

Systém Easy-Laser® E950-A, Produkt. č.: 12-0676

Systém Easy-Laser® E950-C, Produkt. č.: 12-0772

Systém Easy-Laser® E950-B, Produkt. č.: 12-0677

Systém Easy-Laser® E950-D, Produkt. č.: 12-0954

Celý systém obsahuje
1 Laserový vysílač D75
1 Detektor E7
1 Zobrazovací jednotka E51
1 Bluetooth® jednotka
1 Kabel 2,0 m
1 Prodlužovací kabel 5,0 m
1 Centrovací konzole pro D75
1 Sada držáků konzole s magnety
1 Sada tyček A
1 Posuvný držák malý (Produkt. č.: 12-0455)
1 Posuvný držák střední (Produkt. č.: 12-0543)
1 Posuvný držák velký (Produkt. č.: 12-0510)
1 Magnet
2 Velký terčík
1 Přepravní kufřík odolný nárazům, vodě a prachu

Celý systém obsahuje
1 Laserový vysílač D75
1 Detektor E9
1 Zobrazovací jednotka E51
1 Kabel 2,0 m
1 Prodlužovací kabel 5,0 m
1 Centrovací konzole pro D75
1 Sada držáků konzole s magnety
1 Sada tyček C
1 Nástavec pro detektor se zabudovaným terčíkem
1 Posuvný držák, šíře 25mm (Produkt. č.: 12-0768)
1 Posuvný držák malý (Produkt. č.: 12-0455)
1 Posuvný držák střední (Produkt. č.: 12-0543)
1 Posuvný držák velký (Produkt. č.: 12-0510)
1 Magnet
1 Přepravní kufřík odolný nárazům, vodě a prachu

Celý systém obsahuje
1 Laserový vysílač D75
1 Detektor E7
1 Zobrazovací jednotka E51
1 Bluetooth® jednotka
1 Kabel 2,0 m
1 Prodlužovací kabel 5,0 m
1 Centrovací konzole pro D75
1 Sada držáků konzole s magnety
1 Sada tyček D
1 Sada prodlužovacích držáků pro upevnění D75
1 Samocentrovací držák detektoru se 2 magnety
1 Velký terčík
1 Přepravní kufřík odolný nárazům, vodě a prachu

Celý systém obsahuje
1 Laserový vysílač D75
1 Detektor E7
1 Zobrazovací jednotka E51
1 Bluetooth® jednotka
1 Kabel 2,0 m
1 Prodlužovací kabel 5,0 m
1 Centrovací konzole pro D75
1 Držák pro vysílač D75 se 3 magnety
1 Sada tyček B
1 Samocentrovací držák detektoru se 2 magnety
1 Velký terčík
1 Přepravní kufřík odolný nárazům, vodě a prachu

Všechny systémy obsahují
1 Manuál v ČJ a AJ 1 Nabíječka (100-240 V AC)
1 Měřicí pásmo 5 m 1 Sada imbusů
1 USB paměť s dokumentací 1 Popruh přes rameno k zobraz. jednotce
1 USB propojovací kabel 1 Čisticí hadřík na optiku

*Pozn.: Přesné měřitelné průměry také závisí na konstrukci měřeného 
objektu (tj. kde mohou být umístěny magnety). Rozsah je možné rozšířit 
o držáky vyrobené na míru. Zeptejte se nás na podrobnosti.

Výrobcem Easy-Laser® je Easy-Laser AB, Alfagatan 6, 431 49 Mölndal, Švédsko 
Tel +46 31 708 63 00, Fax +46 31 708 63 50, e-mail: info@easylaser.com, www.easylaser.com 
© 2017 Easy-Laser AB. Vyhrazujeme si právo změn bez předchozího upozornění. 
Easy-Laser® je registrovanou značkou společnosti Easy-Laser AB. Ostatní registrované značky jsou 
majetkem jejich příslušných vlastníků. 
Tento produkt je v souladu s normami: EN60825-1, 21 CFR 1040.10 a 1040. 11. Obsahuje FCC ID: 
PVH0925, IC: 5325A-0925.

ALIGNMENT TOOLS LTD, org. složka
Branická 69/66 | 147 00 – Praha 4 | Česká republika
IČO: 01639188 | DIČ: CZ683290872

E-mail: obchod@alignment-tools.cz
Tel.: +420 244 404 165 | GSM: +420 606 020 004
www.alignment-tools.cz | www.alignment-tools.com

CERTIfIkACE

ISO
9001

záRukA

3
ROkY

gLOBáLNí 
PODPORA


